
（ 公 印 省 略 ） 

感疾第４－４号 

令和６年７月３１日 

 

各病院 管理者 様 

 

群馬県健康福祉部            

感染症・疾病対策課長 武智 浩之  

 

 

今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた医療提供体制について（依頼） 

 

 平素から、本県の保健医療体制の推進に御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症は、本年４月から通常の疾病と同様の対応に移行した

ところですが、毎年夏に感染が拡大しており、本年においても、感染症発生動向調査にお

いて県内定点医療機関の感染者数が急増しております。 

 今後、さらなる感染拡大が生じた場合、医療提供体制のひっ迫を招く恐れがあることか

ら、当面の間、下記のとおり「群馬県統合型医療情報システム」を活用し、入院患者数等

の情報共有を実施しますので、御協力いただきますようお願いいたします。 

また、別紙のとおり今夏の新型コロナウイルス感染症対応についての留意事項をまとめ

ましたので、内容等御了知ください。 

各医療機関におかれましては、これまでも患者の受け入れを行っていただいているとこ

ろですが、引き続き一部の医療機関に患者が集中することのないよう、地域全体の医療体

制を踏まえて、新型コロナ患者の入院等を積極的に受け入れていただきますよう、重ねて

お願いいたします。 

 なお、県においても、県民等への注意喚起や感染防止対策の周知等を実施してまいりま

すので、御承知おきください。 

 

記 

 

１ 入院患者数等の情報共有について 

 各病院において「群馬県統合型医療情報システム」に入力してください。 

    ※G-MIS（医療機関等情報支援システム）への入力は不要です。 

   ○群馬県統合型医療情報システム https://www.med.pref.gunma.jp 

 

２ 入力期間 令和６年８月１日から当面の間（終了は感染状況により判断します） 

 

３ 入力内容：「感染症患者応需情報」及び「回復期患者応需情報」 

毎日午前９：００時点の情報を入力してください。 

       ※確保病床数の入力は不要です。 

       ※入力方法は別添資料を御参照ください。 

 

 

 

 

担当：連携推進係 

電話：027-226-2900 

mail：shingata-influenza@pref.gunma.lg.jp 

https://www.med.pref.gunma.jp/

